令和６年５月３１日

横須賀市立各学校長様

     同 ＰＴＡ会長様

横須賀市ＰＴＡ協議会

会 長  石井 雄一

横須賀市教育委員会委託事業

令和６年度 人権講演会 夏休みスマホ講習会のお知らせ

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会にご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。さて、標記講演会を開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお願いいたします。

本講演会は、市Ｐ協広報紙及び市Ｐ協ＨＰに掲載しますので、会員の方から直接市Ｐ協にお申し込みできる形になっていま

すのでご了承くださいませ。

子どもの心と目が危ない！〜スマホとの賢い付き合い方〜

スマホの長時間使用に伴う健康被害について、視覚分野と依存症についてみなさんと一緒に考えます。

●保護者向けですが、ぜひお子様とご一緒にご参加ください●

市Ｐ協広報紙５月号で「夏休み親子スマホ教室」とご案内している講演会と同一です。

日程： 令和６年８月１７日（土） １４時～１６時

場所：  生涯学習センター（まなびかん・逸見） 大学習室

参加資格： 横須賀市立小・中・特別支援学校の保護者 （お子様と一緒に参加可）

定員： 先着１００人まで（子どもだけの参加はできません）

講師： 久里浜中学校 新田 将之 校長

締切： 令和６年８月９日（金）（但し定員になり次第締めきり）

■お願い

※欠席遅刻の連絡を、当センターにはしないでください。当日の欠席遅刻のご連絡は不要です。

※ビデオ撮影・録音はご遠慮ください。写真撮影については可能ですが、講師以外の方の顔が写っている場合には、広報紙な

どへの掲載及びＸ（旧ツイッター）、FacebookなどWeb上への公開はご遠慮ください。

※台風等自然災害の影響により、変更や中止となる場合は、市Ｐ協HP（httpｓ://pta-yokosuka.com/）でご案内します。

ＰＴＡ会長様へ、すかサポ補償について（ＰＴＡ保険）

 多くの皆様が参加しやすくするため、ＰＴＡ運営を通さずに市Ｐ協に直接申込ができるようにしました。ＰＴＡ運営を通さず

に申し込まれた方においても、所属する各単Ｐ活動である旨のご了承をお願いします。参加者リストは市Ｐ協で管理し、ご要

望があれば提供いたします。

お問い合わせ先：  市Ｐ協 事務局担当 浅井  電話８２４－１４７８

メール：office@pta-yokosuka.jp ※市Ｐ協からの返事が届くメルアドでお問い合わせください。

申込みはこちらのＱＲコードから

（Googleフォーム）